
 

 

Německo  
Octoberfest München 17.září – 3.říjen 2011 

Zájezd na pivní festival v Mnichově 
 

 
 

Úvodem 
 
Pivní slavnosti v Mnichově jsou legendární a světově proslulé. Od poloviny září do počátku října panuje 
tradičně na Tereziánské louce výjimečná nálada.  
 
A je naraženo 
Pivní slavnosti přitahují rok za rokem na Tereziánskou louku miliony návštěvníků z celého světa. Pivní 
stany a kolotoče, kam až oko dosáhne, slibují skvělou náladu po celé dva týdny. K tomu patří lidová 
muzika a kroje, klobásy, preclíky a spousta piva. 
 
Historie 
 
Oktoberfest historie sahá až do 12. října 1810, kdy byly davy pozváni na louku ve městě slavit svatbu 
prince Ludwig Bavorska a princezny Therese Sachsen-Hildburghausen. To se následně stala každoroční 
veletrh, který původně zahrnoval dostihy a zemědělské konvence. Místní obchodníci pracující s městem 
pivovary vytvořil první masivní pivním stanu v roce 1896, a festival byl především o pivo od té doby. 
Oblasti, kde byl slavný, že svatba se konalo před 200 lety od té doby byla přejmenována na 
Theresienwiese na počest nevěsty, a zůstává místo pro festival do dnešních dnů. 
 

Provozní doba 
 

Pondělí – Pátek 10:00 – 22:30 & Sobota – Neděle 09:00 – 22:30 + svátky 
 

Cena dopravy při obsazenosti 14 míst činí 600 Kč na osobu, doprava zahrnuje 
cestu tam a zpět včetně čekání. 

 


